
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 541 DEL 28-12-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 287 del 28-12-2015

 
OGGETTO TARI ANNO 2015: APPROVAZIONE RUOLO.

  
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
Rag. Giuseppe Plumeri, Capo Area II Finanziaria e Personale con competenze gestionali a seguito del provvedimento del Sindaco n. 47 in
data 12/10/1998, abilitato ai sensi dell'art. 2 della L.R. 7/9/1998 n. 23, di recepimento in Sicilia della legge 15/5/1997 n. 127 e successive
modifiche ed integrazioni, nonché a seguito del provvedimento del Sindaco n. 18 del 10/07/2015 di conferimento di incarico di posizione
organizzativa ai sensi dell'art. 11 del nuovo ordinamento professionale di cui al CCNL 31/3/1999;
 
PREMESSO:

- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 20/10/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio 2015;
- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 25/09/2015 sono state approvate le aliquote e le tariffe per l’anno
2015 relative alla Imposta Comunale Unica (IUC) IMU, TARI e TASI;
                       

CONSIDERATO:
-          CHE l’art. 14 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22/12/2011, n. 214, ha introdotto a
partire dal 1° gennaio 2013, il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) e, con la stessa decorrenza, cessato
l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), ferme restando le obbligazioni per le annualità
precedenti;
-           CHE il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi fa salva l’applicazione dell’addizionale al tributo provinciale per
l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente, di cui all’articolo 19 del D. Lgs. 504/1992;

 
RILEVATO che l’Ufficio Tributi ha provveduto, tramite la società GEFIL,  all’emissione degli avvisi di pagamento TARI anno 2015;
 
VISTO l’elenco dei contribuenti TARI anno 2015 con gli importi dovuti per complessive €.  263.476,74;
 
ACCERTATO  che dalle registrazioni contabili anno 2015 risulta che alla data del 24/12/2015 l’ammontare complessivamente incassato
a titolo di addizionale provinciale è pari ad €. 8.353,50;
 
 

D E T E R M I N A
 
- per le motivazioni esposte in premessa:
 

1)      Di Approvare il ruolo TARI anno 2015 con i relativi importi dovuti per complessive €. 263.476,74.
 

          Villalba, 28-12-2015
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

1/1Comune di Villalba (CL) D.D. 541/2015


